EDITAL N° 044/2019

Procede à convocação para audiência pública.

 Carlos Alzenir Catto, Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, Torna
Público o presente edital para fins de convocar moradores de ruas relativas a possíveis
obras de pavimentação asfáltica:

Art. 1°. Ficam convocados os moradores das ruas a seguir relacionadas, a participarem de
audiência pública:

 Rua Alfredo Winck – trecho compreendido entre as Ruas Júlio de Castilhos e
Theobaldo Kamphorst;

Proprietário do imóvel Quadra Lote Testada Matrícula

Cláudio Wagner                                                           (Imóvel: 2989) 01 chác 99,00 5913

Dilse Fiorio Schons                                                     (Imóvel: 1510) 01 05 16,40 6329

Juraci Bischof                                                              (Imóvel: 1509) 01 06 12,26 2709

Alexandra Vanoni Alnoch e Adilson José Vanoni      (Imóvel: 1508) 01 07 06,00 3726

Loiva Vanoni                                                               (Imóvel: 1507) 01 08 13,70 6554

Alexandra Vanoni                                                       (Imóvel: 1506) 01 09 22,00 6553

Valdir Miguel Pinto                                                     (Imóvel: 1505) 01 10 20,00 3369

Cláudio Wagner                                                           (Imóvel: 2989) 02 chác 99,00 5913

Edson Pedro Zimmer                                                  (Imóvel: 1498) 02 01 16,00 2710

Luiz Fernando Gossler                                                (Imóvel: 1497) 02 02 14,19 2711

Sadir Francisco Herbert                                               (Imóvel: 1493) 02 06 12,85 3677

Eliane Kirch Back                                                       (Imóvel: 1492) 02 07 17,15 3360

Felipe Herbert Bueno                                                  (Imóvel: 1491) 02 08 15,00 3046

Valdir Miguel Pinto                                                    (Imóvel: 1490) 02 09 15,00 2338

 Rua Theobaldo Kamphorst - trecho compreendido entre as Ruas Padre Anchieta e
Alfredo Winck.

Proprietário do imóvel Quadra Lote Testada Matrícula

Renato Remi Scheibig                                                (Imóvel: 0711) 23 01 23,00 2028

Rui Carlos Luft                                                           (Imóvel: 0712) 23 02 17,70 5696

Osmar Johann                                                              (Imóvel: 0713) 23 03 24,00 5189

Osmar Fuchs e Outros                                                 (Imóvel: 0714) 23 04 20,00 4278

Jairo Giacomelli                                                          (Imóvel: 1514) 01 01 23,85 2704

André Johann                                                               (Imóvel: 1512) 01 03 20,00 5314

Janete Maria Bernardi                                                 (Imóvel: 3443) 01 04 23,30 6330

Dilse Fiorio Schons                                                     (Imóvel: 1510) 01 05 16,00 6329

 Rua Aloísio Hofer – trecho compreendido entre as Ruas Marechal Deodoro e Antônio
Cobalchini.

Proprietário do imóvel Quadra Lote Testada Matrícula

Dalila Maria Ott                                                          (Imóvel: 1124) 01 04 27,50 660

Paulo Roberto Ihme                                                     (Imóvel: 1132)  01 12 11,00 2881

Paulo Roberto Ihme                                                     (Imóvel: 1126) 01 05 16,70 3287

Orlanda Maria Hendges                                              (Imóvel: 0626) 14 01 20,00 320

Orlanda Maria Hendges                                              (Imóvel: 3955) 14 08 15,70 2766

Izabela Maria Ledur Finck, Lisiane Salete Ott Ihme e

 Ildo Gross                                                                   (Imóvel: 3936)

14 09 21,90 2766

 Rua da República – trecho compreendido entre as Ruas Marechal Deodoro e Antônio
Cobalchini.

Proprietário do imóvel Quadra Lote Testada Matrícula

Ênio Schütt Júnior              (Condomínio)                  (Imóvel: 2097) 01 10 20,00 5278

Salete Maria Damer                  (Condomínio)            (Imóvel: 1587)  01 10 20,00 5280

Jairo Giacomelli                        (Condomínio)            (Imóvel: 1586) 01 10 20,00 5279

Egídio Steffen                                                              (Imóvel: 1584) 01 11 19,00 8002

Tiago Steffen                            (Condomínio)            (Imóvel: 1583) 01 12 14,00 8145

Ricardo Inácio Steffen             (Condomínio)             (Imóvel: 3079) 01 12 14,00 8146

Rosina Ana Kuntzler                                                   (Imóvel: 1582) 01 13 13,00 1313

Candice Carniel                                                           (Imóvel: 1581) 01 14 15,50 1476

Atílio Trentini e Maurício Trentini de Godoy            (Imóvel: 0616) 18 05 19,00 7502

Osmar Machado Soares                                              (Imóvel: 2922) 18 14 12,00 5078

Roque Pinno                                                                (Imóvel: 0617) 18 13 12,50 5077

Irene Maria Engel                                                        (Imóvel: 0618) 18 06 20,00 2562

Severino André Mariani                                              (Imóvel: 0619) 18 07 20,00 432

 Rua Independência– trecho compreendido entre a Rua Cônego João Batista Sorg e o
prolongamento da Rua Independência:

Proprietário do imóvel Quadra Lote Testada Matrícula

Cristiano Cobalchini                                                    (Imóvel: 1275) 01 14 10,40 4849

Elson Weijh                                                                 (Imóvel: 1276)  01 13 17,00 2573

Lucas Weijh                                                                 (Imóvel: 6813) 01 37 10,00 6813

Wili Rainoldo Schons                                                  (Imóvel: 3994) 01 36 14,40 8118

Lauro Born                                                                  (Imóvel: 3392) 01 34 03,30 6375

Bruna Luisa Gehlen Penz                                            (Imóvel: 1277) 01 12 04,80 6445

Maria Madalena Tormes                                             (Imóvel: 2656) 01 33 36,80 5993

Azelia Fatima Panazzolo e Jairo Luís Panazzolo       (Imóvel: 0859) 01 26 17,30 4376

Manoela Martins Fagundes                                         (Imóvel: 0860) 01 18 15,00 5353

Espólio Jorge Vilmar Fagundes                                  (Imóvel: 0861) 01 17 15,00 44822

João Teresio de araujo e Silva                                     (Imóvel: 3006) 01 16 15,00 51513

Célio Schwantes                                                          (Imóvel: 0863) 01 15 15,00 832

Flávio José Zwirtes                                                      (Imóvel: 0864) 01 14 3,10 5890

Derci Hanauer                                                             (Imóvel: 2682) 01 28 13,00 4839

Eliane Martins Coelho                                                 (Imóvel: 2160) 09 27 10,00 7277

 Rua Cônego João Batista Sorg – trecho compreendido entre as Ruas Duque de
Caxias e Independência.

Proprietário do imóvel Quadra Lote Testada Matrícula

Ivan Luis Kunrath                                                        (Imóvel: 1288) 01 01 26,00 6059

Eldon Hermes                                                              (Imóvel: 3350)  01 35 13,00 6058

Dionísio Dezingrini                                                     (Imóvel: 1256) 01 30 14,50 3352

Ismael Echert                                                               (Imóvel: 1287) 01 02 14,50 3357

Garibaldi Irineu Melhorini                                          (Imóvel: 1286) 01 03 12,00 5080

Claudete Inês Sauthier                                                 (Imóvel: 2076) 01 32 12,00 4418

Lucas Finck                                                                 (Imóvel: 1285) 01 04 22,00 333

Therezinha Elizabetha Azevedo                                  (Imóvel: 1284) 01 05 20,00 1469

Agenor Finck                                                               (Imóvel: 1283) 01 06 19,00 830

Onório Finck e Agenor Finck                                      (Imóvel:1282) 01 07 18,00 712

Vitor Finck                                                                   (Imóvel:1281) 01 08 17,00 516

Elzirio Espich                                                              (Imóvel: 1280) 01 09 03,00 3148

Anderson Nicolau Weirich                                          (Imóvel: 1279) 01 10 13,00 5545

Valter Thiel                                                                 (Imóvel: 1278) 01 11 15,95 5948

Maria Madalena Tormes                                             (Imóvel: 2656) 01 33 05,80 5993

Paulo Roberto Schneider                                             (Imóvel: 3259) 09 01 13,85 5697

Paulo Roberto Schneider                                             (Imóvel: 3251) 09 02 13,70 5698

Rosângela Maria Appelt                                              (Imóvel: 3252) 09 03 13,70 5699

Reginaldo Erno Hermes                                              (Imóvel: 3253) 09 04 13,70 6585

Lucir Antônio Barichello                                            (Imóvel: 3101) 03 01 15,25 5713

Jairo Luis Panazzolo                                                   (Imóvel: 3235) 03 02 15,25 5714

Flori Kruger                                                                 (Imóvel: 2283) 03 03 15,25 7334

Gilmar Antônio Mattjie                                               (Imóvel: 1237) 02 16 19,85 1221

Voni Nelvenia Kerber                                                 (Imóvel: 1232) 02 21 10,00 3681

Edenir Jaime Panzenhagen                                          (Imóvel: 1236) 02 17 10,00 3680

Espólio Carlito Gross                                                  (Imóvel: 1235) 02 18 12,00 1340

Martila Carla Panzenhagen                                         (Imóvel: 1234) 02 19 12,45 7389

Lurdes Terezinha Hermes                                           (Imóvel: 1233) 02 20 13,00 2135

Leonida Backes                                                           (Imóvel: 1255) 02 01 18,65 2136

Art. 2°. As audiências públicas se darão em dias e horários diferenciados de acordo como
segue:
Rua Alfredo Winck – 24 de maio de 2019 às 19 horas.
Rua Theobaldo Kamphorst – 24 de maio de 2019 às 19 horas.
Rua Aloísio Hofer – 27 de maio de 2019 às 19 horas.
Rua Da República – 27 de maio de 2019 às 19 horas.
Rua Independência – 31 de maio de 2019 às 19 horas.
Rua Cônego João Batista Sorg – 31 de maio de 2019 às 19 horas.

Art. 3°. O local destinado para as audiências públicas será o plenário de reuniões da
Prefeitura Municipal de Chapada.

Art. 4°. Para aprovação da realização de obra das respectivas ruas deverá haver a
presença e aprovação de no mínimo 50 % (cinquenta por cento) mais um dos moradores
de cada rua.

 Chapada-RS, 26 de abril de 2019, Gabinete do Prefeito Municipal.

                                                              Carlos Alzenir Catto

                                                              Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

             Gustavo Stürmer

Secretário Municipal de Administração